UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4448/UBND-TC                        Quy Nhơn, ngày 23 tháng 12 năm 2009
	V/v tham gia ý kiến Dự thảo TTLT hướng dẫn việc QL, SD tiền phạt VPHC trong lĩnh vực xây dựng và dự thảo Thông tư quyết toán vốn ĐTXDCB thuộc nguồn vốn NSNN.

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Thực hiện đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 17018/BTC-PC ngày 03/12/2009 về việc tham gia ý kiến dự thảo Thông tư liên tịch hướng dẫn việc quản lý, sử dụng tiền phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng; Công văn số 16875/BTC-ĐT ngày 30/11/2009 về việc tham gia ý kiến về dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 53/2005/TT-BTC của Bộ Tài chính về việc quyết toán vốn đầu tư XDCB thuộc nguồn vốn NSNN theo niên độ ngân sách hàng năm, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định có ý kiến tham gia cụ thể như sau:

1. Đối với dự thảo Thông tư liên tịch hướng dẫn việc quản lý, sử dụng tiền phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng.
Về cơ bản UBND tỉnh thống nhất với bản dự thảo của liên bộ: Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng. Tuy nhiên, để đảm bảo chi phí hoạt động cho công tác xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng, đề nghị nâng tỷ lệ % tạm trích chi phí vụ việc quy định tại Khoản 2, Điều 6 từ 30% lên 70% số tiền thu được vì tại địa phương số thu này hàng năm rất ít, tỷ lệ trích thấp như dự thảo (30%) không đủ chi phí để phục vụ công tác.

2. Đối với dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 53/2005/TT-BTC của Bộ Tài chính về việc quyết toán vốn đầu tư XDCB thuộc nguồn vốn NSNN theo niên độ ngân sách hàng năm: UBND tỉnh thống nhất như dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính.
UBND tỉnh Bình Định gửi ý kiến tham gia để Bộ Tài chính tổng hợp, hoàn chỉnh trước khi ban hành./.

                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                                KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như​ trên;
- Sở Tài chính;

- L​ưu: VT, K17.

                      Lê Hữu Lộc